
Protokół nr 11/2019  

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej 

oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

w dniu 22 listopada 2019 r. 

w Starostwie Powiatowym w Śremie 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1430. W momencie otwarcia posiedzenia obecnych było 11 

członków Komisji Zdrowia. Nieobecny był radny Wicestarosta Piotr Ruta. Lista obecności stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Pani Dominika Fornalik Sekretarz Powiatu. 

2. Pani Krystyna Sikorska Skarbnik Powiatu. 

3. Pani Urszula Hańczyk – Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

4. Przedstawiciele lokalnych mediów. 

 

Ad.1 

Posiedzenie prowadził Pan Hieronim Bartkowiak Przewodniczący Komisji. Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że liczba obecnych na sali członków Komisji Zdrowia, spełnia warunek 

quorum.  

Zaproszenie na posiedzenie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Przewodniczący zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt dotyczący zaopiniowania 

projektu uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 

powiatu śremskiego na 2020 r.  

Następnie poddał pod głosowanie wprowadzenie wymienionego punktu  jako punktu 6. do 

porządku obrad. Komisja jednogłośnie (11 głosów za, w tym jeden głos oddany ręcznie) 

rozszerzyła porządek komisji o ww. punkt. Po zmianie porządek przedstawia się następująco: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.  

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu 

śremskiego na lata 2020-2045. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2020 r.  

5. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na 

które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych w 2019 roku. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu śremskiego na 2020 r. 

7. Wolne głosy i wnioski. 

 

Ze względu na problemy techniczne z programem e-sesja  w punkcie 2. Przewodniczący Komisji 

przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad.3 
Przewodniczący Komisji udzielił głosu p. Skarbnik Powiatu Krystynie Sikorskiej, która 

omówiła projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu śremskiego na lata 2020-2045.  

Salę opuścił radny Marcin Szydłowski. Pozostało na sali 10 członków Komisji. 

 

Przewodniczący otwarł dyskusję.  

Nie zgłoszono pytań. 

Przewodniczący zamknął dyskusję. 

Komisja zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (10 głosów za, w tym jeden głos ręcznie oddany) 

projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu śremskiego na lata 2020-

2045. Projekt uchwały będzie stanowić załącznik do protokołu Komisji Budżetu z dn. 2 grudnia 

2019 r. 
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Ad.2 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu z poprzedniego 

posiedzenia komisji? 

Radni nie zgłosili uwag do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie, w wyniku którego protokół nr 10/2019 z dnia 

24 października 2019 r. został przyjęty jednogłośnie (10 głosów za, w tym jeden głos ręcznie 

oddany). 

 

Ad.4  

Przewodniczący Komisji  udzielił głosu p. Skarbnik Powiatu Krystynie Sikorskiej, która 

omówiła projekt  budżetu na 2020 r.  

Przewodniczący otwarł dyskusję.  

 

Starosta Zenon Jahns zapytał czy jeśli wskaźniki obsługi zadłużenia w 2022 i 2023 roku będą 

osiągnięte, to powiat wtedy będzie mógł, za porozumieniem Ministerstwa zaciągać kredyty. 

 

Skarbnik  odpowiedziała, że nie wie jaka będzie decyzja. Powiat mocno wyprzedził wymagania 

ustawowe, bo dopiero w 2045 r. miał spełnić wskaźniki, a  to się stanie już 20 lat wcześniej. Stąd 

uważa, że decyzja będzie pozytywna. 

 

Starosta powiedział, że też tak myśli. Natomiast, jeżeli chodzi o obciążenia powiatu to od 2023 r. 

nic się nie zmieni. Zaplanowano, że do 2023 r. zostaną spłacone wszystkie kredyty komercyjne 

czyli powiat nie będzie miał w bankach żadnych kredytów tylko rozpocznie spłatę kapitału 

pożyczki wziętej na spłatę wierzytelności SP ZOZ Szpital w Śremie. Natomiast, jeżeli wskaźniki 

będą takie jak w tej chwili, to zdaniem Starosty nie będzie problemu aby zaciągać kredyty. 

Powiedział, że w tej chwili nie jest łatwo zarządzać, ponieważ gdyby pojawiły się większe wydatki, 

powiat do 2023 r. żadnego kredytu nie otrzyma. Starosta powiedział, że z tego budżetu widać, że 

sytuacja powiatu jest bardzo dobra. Dodał, że nie jest w samorządzie od początku istnienia powiatu 

natomiast z informacji przekazanych przez p. Skarbnik wie, że zrównoważonego budżetu jeszcze w 

żadnej kadencji nie było. Wracając do tematu Starosta powiedział, że powiat będzie wykonywać 

mniej inwestycji, ale faktem jest, że zawsze, a bynajmniej za jego kadencji, powiat zaciągał kredyty 

tak, że tyle ile spłacał tyle zaciągał, a zadłużenie nie było ani zmniejszane ani zwiększane. 

Natomiast w tej chwili powiat tylko spłaca, żadnych kredytów nie zaciąga. Jak widać w budżecie 

prognoza odnośnie wskaźników o której p. Skarbnik powiedziała w związku jest zbieżna z 

inwestycjami, które są zaplanowane. W  programie ostrożnościowym było 300 tys. zł na 2020 r. a 

w tej chwili jest 4,7 mln zł co świadczy o tym, że ten program nie jest ściśle zbieżny z kondycją 

finansową powiatu. Powiat w tej chwili spłaca 2,5 mln zł kredytów, które w ciągu 4 lata spłaci i 

przejdzie na spłaty pożyczki w podobnej kwocie kapitału. Wszystkie dochody, które będą wzrastać, 

będą pozwalały na zwiększenie inwestycji. W tej chwili w szkołach i w jednostkach nie ma 

koniecznych inwestycji do wykonania. Natomiast ciągle są potrzebne na drogach, co jest 

oczywiste. W tej chwili remontowana jest droga na trasie Niedźwiady – Mchy na którą trzeba 

przeznaczyć 200 tys. zł. Starosta powiedział, że tak to było przewidywane i sądzi, że z 

Ministerstwem też problemu nie będzie bo im zależy, żeby powiat się rozwijał a to wymaga 

inwestycji.  Następnie zwrócił uwagę,  że w związku ze wzrostem płac minimalnych, powiat musi 

dołożyć do funkcjonowania DPS-ów i do PUP łącznie 300 tys. zł. W szpitalu ten skutek jest 

dokładnie wyliczony na 1,08 mln zł. W związku z podniesieniem płacy minimalnej szpital 

zwiększy też wynagrodzenia w administracji, która nie godzi się na zrównanie pensji z personelem 

obsługi. Podkreślił, że nigdy w szpitalu nie zarabiali wiele, ale jeszcze nie było tak, te grupy 

pracowników miały zrównaną pensję, stąd na pewno będzie trzeba te regulacje w przyszłym roku 

wykonać. Starosta powiedział, że skutki tych podwyżek nie są ujęte w budżecie, natomiast będzie 

w tej sprawie rozmawiał w Ministerstwie Finansów. Jeżeli szpital nie będzie miał środków to 

powiat go wesprze. Prezesa szpitala poinformował go, że szpital przekazał ministerstwu dokładne 

wyliczenie skutków podwyżek stawki minimalnej. Od 1 stycznia jest to skutek około 100 tys. zł 
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miesięcznie i szpital te podwyżki będzie musiał wypłacać. Dodał, że są szpitale i samorządy, które 

również nie mają pieniędzy i próbują zmniejszać etaty na ¾ etatu. Starosta powiedział, że nie 

wyraził zgody, aby pracownikom szpitala maksymalnie obciążonym pracą, a więc sprzątaczkom, 

salowym i pracownikom technicznym, zmniejszać etaty po to, aby tych podwyżek nie wypłacić, bo 

było by to nie w porządku. Powiedział, że jeżeli nie ma opcji aby zredukować liczbę pracowników, 

czyli są maksymalnie obciążeni, to im się te pieniądze należą. 

Nie zgłoszono więcej pytań. 

Przewodniczący zamknął dyskusję. 

 

Komisja zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (9 głosów za, 1 wstrzymujący się) projekt uchwały 

w sprawie uchwały budżetowej na 2020 r. Projekt uchwały będzie  stanowić załącznik do protokołu 

Komisji Budżetu z dn. 2 grudnia 2019 r. 

 

Ad.5 

Przewodniczący Komisji  udzielił głosu p. Urszuli Hańczyk – Kierownikowi Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie, która poinformowała, że PFRON przekazał dodatkowe środki w 

kwocie 53 284 zł na realizację  zadań, w tym 9 tys. zł na dofinansowanie kosztów pobytu jednego 

uczestnika w warsztacie terapii zajęciowej. Skutkuje to zmianą uchwały  Rady Powiatu z marca 

tego roku, określającej zadania, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Osób 

Niepełnosprawnych w bieżącym roku. Pozostałe zmiany w planie zadań wynikają z przesunięć 

środków niewykorzystanych, na pozycje, które będą jeszcze zrealizowane w tym roku. Wskazała, 

że ciągle jest duże zapotrzebowanie na przedmioty ortopedyczne, środki pomocnicze, na 

dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych, na które są braki środków. Następnie omówiła  projekt 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych w 2019 roku.  

Przewodniczący otwarł dyskusję.  

Nie zgłoszono pytań. 

Przewodniczący zamknął dyskusję. 

 

 

Komisja zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (10 głosów za) projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Osób 

Niepełnosprawnych w 2019 roku. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad.6  

Przewodniczący Komisji  udzielił głosu p. Dominice Fornalik Sekretarzowi Powiatu, która 

omówiła projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 

terenie powiatu śremskiego na 2020 r. Poinformowała, że projekt został zaopiniowany pozytywnie 

przez Burmistrzów i wójta gmin z terenu powiatu. Wielkopolska Okręgowa Izba Aptekarska 

wystawiła projektowi negatywną opinię. Główny zarzut Izby to brak odpowiedniej analizy potrzeb 

mieszkańców uzasadniającej pełnienie dyżurów. Izba stoi na stanowisku, że jeśli wg powiatu jest 

potrzeba pełnienia dyżurów, to powiat powinien dofinansowywać ich koszt, co z kolei  w opinii 

powiatu jest niezgodne z prawem. 

Przewodniczący otwarł dyskusję. 

Starosta poinformował, że wreszcie dojdzie do stabilizacji sytuacji w kwestii dyżurów aptek. Do 

końca listopada, obecnie funkcjonująca apteka w szpitalu zwolni lokal. Przyznał, że mieszkańcy 

mieli problem z kupnem leków w porze nocnej i dniach świątecznych, ale nasz powiat nie jest w 

tym odosobniony. Już niedługo w szpitalu zacznie funkcjonować całodobowa apteka. Także w dni 

świąteczne.  

Sekretarz dodała, że w związku z tym, co powiedział Starosta,  projekt uchwały obejmuje plan 

dyżurów tylko na pierwszy kwartał 2020 r. Po uruchomieniu apteki całodobowej konieczne będzie 

zweryfikowanie tego planu. 

Starosta zapytał jak wówczas będzie wyglądał ten plan. 

Sekretarz powiedziała, że nastąpi analiza potrzeb mieszkańców oraz uzgodnienia z aptekami. 

Nie zgłoszono więcej pytań. 
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Przewodniczący zamknął dyskusję. 

Komisja zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (10 głosów za) projekt uchwały w sprawie 

ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu śremskiego na 2020 r. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad.7  

Przewodniczący Komisji zapytał, czy Radni chcą zabrać głos w tym punkcie porządku obrad?  

Nie zgłoszono pytań i wniosków. 

Z uwagi na wyczerpanie porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Hieronim Bartkowiak 

zamknął posiedzenie o godzinie 1515. 

 

Protokołowała:          

Magdalena Mulkowska – Wydział OI     

 

  

                         Przewodniczący Komisji        

                     Zdrowia, Pomocy Społecznej            

                          oraz  

                            Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

   Hieronim Bartkowiak  


